
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 176 / 2023

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DEL DECRETO GOVERNO N.  154  DEL 30  GIUGNO 2023  DI 
APPROVAZIONE DEL PIAO 2023-2025. INTEGRAZIONE DELL'ALLEGATO C1 AL PIAO. 

L’anno duemilaventitré il giorno ventuno del mese di luglio alle ore 11:30  negli uffici della Provincia di 
Pesaro e Urbino, viale Gramsci n. 4, il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA PAOLINI GIUSEPPE, con 
la partecipazione e assistenza del SEGRETARIO GENERALE CANCELLIERI MICHELE, ha assunto il 
seguente decreto:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PREMESSO CHE  con Decreto di Governo n. 154 del 30 giugno 2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, composto, secondo quanto stabilito dal 

D.M. n. 132/2022, dalla “Scheda Anagrafica” dell’Amministrazione ed ulteriori tre sezioni: “Valore 

pubblico, Performance e Rischi corruttivi e trasparenza” – “Organizzazione e capitale Umano” – 

“Monitoraggio” e relative sottosezioni;

CHE  contestualmente all’approvazione PIAO si è proceduto ad approvare il Ciclo di Misurazione e 

Valutazione  della  Performance  2023  –  2025  (Allegato  A  al  PIAO)  ed  il  Piano  Triennale  di  

prevenzione  alla  corruzione  e  della  Trasparenza 2023 – 2025 (Allegati  C  e  C1 al  PIAO) quali  

strumenti di programmazione assorbiti nel PIAO e parti integranti e sostanziali dello stesso ai sensi 

del D.P.R. n. 81/2022;

CHE  l’allegato  C1  al  PIAO  recante  la  “Sezione  dell’Anticorruzione  relativa  alla  Trasparenza” 

sarebbe dovuto essere composto a  sua volta,  oltre che dal  testo principale  (Allegato C1),  da 

ulteriori 8 sub-allegati (da C1-A a C1-A7) ma, per mero errore materiale, il sub allegato C1-A non è  

stato incluso nel corpo del testo;

PERTANTO, l’allegato C1 al PIAO “Sezione dell’Anticorruzione relativa alla Trasparenza” così come 

approvato con il Decreto 154/2023 risulta incompleto;



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  176/ 2023

RITENUTO  pertanto di dover rettificare parzialmente il citato Decreto di Governo n. 154/2023 

integrando l’allegato C1 al PIAO “Sezione dell’Anticorruzione relativa alla Trasparenza” con il sub-

allegato C1-A, approvandolo nuovamente nella sua interezza;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente competente, ai sensi dell’art. 49 del  

T.U. 267/2000, che si allega;

DATO ATTO altresì  che dal presente provvedimento non derivano riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di  

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

VISTI:

- lo Statuto della Provincia di Pesaro  e Urbino;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- la Legge n. 56/2014;

- la Legge n. 114/2014.

DECRETA

1. di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di rettificare parzialmente il Decreto di Governo n. 154/2023 integrando l’allegato C1 al PIAO 

“Sezione dell’Anticorruzione relativa alla Trasparenza” con il sub allegato C1-A;

3. di approvare l’allegato C1 al PIAO “Sezione dell’Anticorruzione relativa alla Trasparenza” quale 

parte integrante e sostanziale del PIAO;

4. di trasmettere ai Dirigenti copia del presente atto;

5. di pubblicare il presente decreto presidenziale sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

- Rilevata l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000;



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  176/ 2023

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 23 del  D.Lgs.  82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto  n............  del  ....................firmato  
digitalmente  comprensivo  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--


